Artigo 2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder mediante autorização de uso, a título precário 

e com contraprestação remuneratória, do espaço público denominado Centro de Eventos Municipal João 

Salvador Pinto de Melo –Xixinelo, que é composto pelos seguintes equipamentos: 

i) Salão Nobre – que comporta até 3.088 (três mil e oitenta e oito) pessoas, a depender do formato de instalação 

do evento; 

ii) Salão Ouro - que comporta até 580 (quinhentas e oitenta) pessoas, a depender do formato de instalação do 

evento; 

Parágrafo único O quantitativo ocupacional atente ao indicado no Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros – Policia Militar